
 

Selezione del Direttore dell’Istituto di Neurobiologia e Medicina Molecolare (INMM) Roma: 
nomina componente in sostituzione – Commissione IV.8 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 9 luglio 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 155/2008 – Verb. 83 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005, ed in particolare l’art. 27 comma 5; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0003962 del 7 aprile 2006 mediante il quale è stata 
bandita la selezione per la nomina dei Direttori di sessantasette Istituti del CNR, pubblicata sulla 
“Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 29 del 14 aprile 2006 – bando 
364.9; 

VISTO il decreto del vice Presidente del CNR n. 70 prot. n. 7121 in data 20 dicembre 2007,  
mediante il quale, tra le altre, è stata nominata la Commissione IV.8 per la selezione del Direttore 
dell’Istituto di Neurobiologia e Medicina Molecolare (INMM) Roma; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0002166 in data 14 maggio 2008 mediante il quale, tra 
gli altri, era stato nominato il Prof. Antonio Malgaroli in sostituzione di un dimissionario; 

PRESO ATTO che il predetto sostituto ed il Prof. Pierre J. Magistretti erano assenti alla riunione 
della commissione prevista per il 17 giugno scorso; 

VISTE le comunicazioni dei predetti componenti con le quali giustificano le ragioni delle rispettive 
assenze; 

CONSIDERATO che un altro dei componenti presenti alla riunione, Prof. Elio Raviola ha 
informato che non sarà disponibile salvo che dal mese di novembre; 

VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio della Direzione Centrale 
Supporto alla Gestione delle Risorse  Reg.n. 405/08 del 24 giugno 2008, trasmessa con nota del 
Direttore Generale f.f. n.. prot. AMMCNT-CNR n. 0050829 del 2 luglio 2008; 

VALUTATA l’opportunità di procedere alla nomina di un sostituto che consenta di concludere il 
procedimento di selezione, nel più breve tempo possibile;  

 
 

 



 

 2.

DELIBERA 
 

1. la nomina, ai sensi dell’articolo 27 comma 5 del Regolamento di organizzazione e 
funzionamento, del seguente componente in sostituzione del dimissionario per la selezione del 
direttore dell’Istituto di seguito indicato: 
 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
Istituto di Neurobiologia e Medicina Molecolare (INMM) – Roma – bando 364.9 
 
Commissione IV.8 – Prof. Carlos Dotti (Fondazione per le neuroscienze – Cavalieri Ottolenghi) - 
Torino 
 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	DELIBERA

